
PODSTAWOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE ZASAD UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O 

CHARAKTERZE SOCJALNYM, W FORMIE STYPENDIÓW SZKOLNYCH i ZASIŁKÓW SZKOLNYCH, DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SADLINKI. 

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na rok szkolny 2012/2013 można składać w 

Urzędzie Gminy w Sadlinkach  (pok. 115) w terminie:  do 15 września 2012 r. 

W przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 

kolegiów pracowników służb społecznych wnioski składa się w terminie do dnia 15 

października danego roku szkolnego. 

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom zamieszkałym na terenie 

Gminy Sadlinki. 

 uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 

do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia 

 wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i 

młodzieży upośledzonym w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży 

upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację 

odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji 

obowiązku nauki 

 uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla 

młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki 

 słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 

języków obcych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 24 roku życia 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności ,gdy w rodzinie 
występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 
brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
 
Miesięczna wysokość dochodu netto na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota 351 zł – art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późniejszymi 
zmianami).Stypendium szkolne przyznawane jest na podstawie dochodów rodziny z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. Np. jeżeli 
rodzic składa wniosek we wrześniu przedstawia dochody rodziny za sierpień. 
W przypadku utraty dochodu, dochód jest ustalany na podstawie dokumentów z miesiąca, 
w którym wniosek został złożony. 
 



Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek: 
 rodziców, opiekunów prawnych niepełnoletniego ucznia 

 pełnoletniego ucznia 

 dyrektora szkoły 

 stypendium szkolne może być przyznane z urzędu 

Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

• całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, może dotyczyć 

zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, w tym wyrównawczych, 

• pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym może dotyczyć w szczególności zakupu 

podręczników, stroju sportowego oraz innych przedmiotów ściśle związanych z procesem 

edukacyjnym w szkole, do której uczęszcza uczeń, 

• całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania , 

• świadczenia pieniężnego, jeżeli poprzednie formy są niecelowe lub niemożliwe 

Do  wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć następujące dokumenty: 

• zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości dochodów netto uzyskanych przez członka 

rodziny w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku, 

• odcinek renty/emerytury za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, 

• zaświadczenie z Urzędu Pracy o wysokości (netto) zasiłku dla bezrobotnych w miesiącu 

poprzedzającym złożenie wniosku w przypadku osoby bezrobotnej lub w przypadku osoby 

bezrobotnej nie zarejestrowanej własnoręczne oświadczenie bezrobotnego, 

•   zaświadczenie o wysokości otrzymywanych świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 

•  zaświadczenie o wysokości świadczeń rodzinnych, pielęgnacyjnych wraz dodatkami, 

•  zaświadczenie o wysokości zaliczki alimentacyjnej, 

•  w przypadku korzystania z dodatku mieszkaniowego zaświadczenie potwierdzające 
wysokość otrzymanego dodatku, 
• oświadczenie o wysokości otrzymanych alimentów lub alimentów płaconych na rzecz 

innych osób (potwierdzone wyrokiem sądu, wyciągiem bankowym lub przekazem 

pocztowym itp.), 



• w przypadku prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej - oryginał 

zaświadczenia wydany przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego o rodzaju 

prowadzonej działalności: 

· na zasadach ogólnych i w formie uproszczonej – zaświadczenie naczelnika właściwego 

Urzędu Skarbowego zawierające informację o formie opodatkowania i wysokości dochodu 

uzyskanego z działalności gospodarczej w poprzednim roku kalendarzowym, 

· w formie zryczałtowanego podatku dochodowego - zaświadczenie naczelnika właściwego 

Urzędu Skarbowego zawierające informację o formie opodatkowania i oświadczenie o 

osiągniętym dochodzie netto z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, 

· w formie karty podatkowej - decyzja o ustaleniu wysokości karty podatkowej i oświadczenie 

o osiągniętym dochodzie netto z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku. 

• zaświadczenia z Urzędu Gminy - o wielkości gospodarstwa rolnego podanej w ha 

przeliczeniowych i fizycznych, przyjmuje się że z 1ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 

miesięczny w wysokości 207 zł, 

• w przypadku dochodu utraconego z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku należy 

złożyć zaświadczenia o dochodach z miesiąca, w którym został złożony wniosek, 

• w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów 

przedkłada się zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 

• zaświadczenie lub oświadczenie potwierdzające wysokość innych dochodów netto (z m-ca 
poprzedzającego złożenie wniosku), 
 

Formularze wniosku  można pobrać ze strony internetowej www.sadlinki.pl lub w Urzędzie 

Gminy w Sadlinkach pok. nr 115  

 

 Zasady udzielania zasiłku szkolnego. 

 Podmioty uprawnione. 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

 Formy udzielania zasiłku szkolnego. 

Zasiłek szkolny może być przyznany w formie: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub 



2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

 Wysokość zasiłku szkolnego. 

Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 

pięciokrotność kwoty zasiłku rodzinnego, przysługującego na dziecko w wieku powyżej 5 lat 

do ukończenia 18 lat, określonego w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (stanowi to łącznie kwotę: 5 x 91,00 złotych = 455 złotych). 

Wysokość zasiłku szkolnego przyznanego na rzecz konkretnego wnioskodawcy uzależniona 

jest od charakteru zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie pomocy w tej formie. 

 Częstotliwość przyznawania zasiłku szkolnego. 

Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego. 

 Termin ubiegania się o zasiłek szkolny. 

Z uwagi na jego funkcję - środka doraźnej pomocy w sytuacji losowej - ograniczono termin 

ubiegania się o zasiłek szkolny do dwóch miesięcy od wystąpienia zdarzenia 

uzasadniającego jego przyznanie. 

Podstawową okolicznością uzasadniającą ubieganie się o świadczenie w postaci zasiłku 

szkolnego jest wystąpienia zdarzenia losowego.   

 Wniosek albo postępowanie z urzędu. 

Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek lub z urzędu. Wniosek o przyznanie zasiłku 

mogą złożyć: 

● rodzice, 

● inni przedstawiciele ustawowi uczniów albo 

● pełnoletni uczniowie, 

● dyrektorzy szkół, kolegiów lub ośrodków. 

 Obowiązek informacyjny wnioskodawcy. 

Rodzice albo inni przedstawiciele ustawowi ucznia otrzymującego stypendium szkolne są 

obowiązani niezwłocznie powiadomić o wystąpieniu wszelkich przyczyn, które mają 

wpływ na przyznanie stypendium.  

Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które 

stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. Należności z tytułu nienależnie 

pobranego stypendium podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

 


